

正味財産増減計算書

令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

兵庫県職業能力開発協会

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------------|-------------|-------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 会費収入 | 5,600,000 | 5,670,000 | △ 70,000 |
| 会社会員会費 | 3,370,000 | 3,440,000 | △ 70,000 |
| 団体会員会費 | 1,490,000 | 1,480,000 | 10,000 |
| 賛助会員会費 | 740,000 | 750,000 | △ 10,000 |
| 補助金収入 | 53,257,000 | 73,039,200 | △ 19,782,200 |
| 管理費補助金 | 24,201,000 | 24,200,000 | 1,000 |
| 事業費補助金 | 29,056,000 | 48,839,200 | △ 19,783,200 |
| 技能検定受検手数料等収入 | 162,666,400 | 167,461,700 | △ 4,795,300 |
| 学科試験受検手数料 | 20,819,600 | 22,918,300 | △ 2,098,700 |
| 実技試験受検手数料 | 141,728,400 | 144,406,600 | △ 2,678,200 |
| 技能競技大会参加料 | 118,400 | 136,800 | △ 18,400 |
| 能力開発事業収入 | 2,845,000 | 3,039,000 | △ 194,000 |
| 職業訓練振興事業収入 | 2,845,000 | 3,039,000 | △ 194,000 |
| 技能評価試験受験料収入 | 2,678,310 | 2,576,240 | 102,070 |
| コンピューターサービス技能評価試験手数料 | 157,920 | 57,120 | 100,800 |
| ビジネスキャリア検定試験事務手数料収入 | 2,520,390 | 2,519,120 | 1,270 |
| 受託事業収入 | 106,966,500 | 134,872,000 | △ 27,905,500 |
| 県事業受託料 | 59,116,500 | 68,102,000 | △ 8,985,500 |
| ものづくり体験館運営業務委託料 | 46,986,000 | 51,506,000 | △ 4,520,000 |
| ものづくり体験館事業参加費収入 | 12,130,500 | 7,596,000 | 4,534,500 |
| ものづくり体験サポート業務委託料 | - | 9,000,000 | △ 9,000,000 |
| 厚生労働省事業受託料 | 47,850,000 | 66,770,000 | △ 18,920,000 |
| 若年技能者人材育成支援等事業受託料 | 47,850,000 | 66,770,000 | △ 18,920,000 |
| 基金運用収入 | 1,711,446 | - | 1,711,446 |
| 奨学金等返還 | 1,000,000 | - | 1,000,000 |
| 預金利息等 | 413,446 | - | 413,446 |
| 能力開発振興収入 | 298,000 | - | 298,000 |
| 雑収入 | 1,671,907 | 1,229,728 | 442,179 |
| 受取利息 | 630 | - | 630 |
| 雑収益 | 1,671,277 | 1,229,728 | 441,549 |
| 経常収益計 | 337,396,563 | 387,887,868 | △ 52,202,751 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 278,424,613 | 331,683,939 | △ 54,573,325 |
| 技能検定事業費 | 165,809,691 | 191,968,942 | △ 26,159,251 |
| 学科試験実施費 | 10,829,006 | 13,151,723 | △ 2,322,717 |
| 実技試験実施費 | 123,543,179 | 131,857,970 | △ 8,314,791 |
| 技能検定実施事務費 | 31,249,511 | 46,774,649 | △ 15,525,138 |
| 技能競技大会開催費 | 187,995 | 184,600 | 3,395 |
| 能力開発事業費 | 3,565,634 | 3,296,423 | 99,000 |
| 職業訓練振興事業費 | 3,074,552 | 3,216,308 | △ 141,756 |
| 職業訓練啓発事業費 | 392,082 | 80,115 | 311,967 |
| 技能振興事業実施事務費 | 99,000 | - | 99,000 |

正味財産増減計算書

令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

兵庫県職業能力開発協会

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------------|-------------------|----------------|-------------------|
| 技能評価試験実施費 | 939,000 | 1,546,574 | △ 607,574 |
| コンピューターサービス技能評価試験実施費 | 41,030 | 26,648 | 14,382 |
| ビジネスキャリア検定試験実施事務費 | 897,970 | 1,519,926 | △ 621,956 |
| 受託事業費 | 106,966,500 | 134,872,000 | △ 27,905,500 |
| 県受託事業実施費 | 59,116,500 | 68,102,000 | △ 8,985,500 |
| ものづくり体験館体験事業実施費 | 59,116,500 | 59,102,000 | 14,500 |
| 新ものづくり体験サポート業務費 | - | 9,000,000 | △ 9,000,000 |
| 厚生労働省受託事業実施費 | 47,850,000 | 66,770,000 | △ 18,920,000 |
| 若年技能者人材育成支援等事業実施費 | 47,850,000 | 66,770,000 | △ 18,920,000 |
| 基金運用費 | 1,143,788 | - | 1,143,788 |
| 需用費 | 13,351 | - | 13,351 |
| 能力開発振興費 | 1,130,437 | - | 1,130,437 |
| 管理費 | 65,110,531 | 63,314,097 | 1,796,434 |
| 職員給与 | 41,007,842 | 40,333,299 | 674,543 |
| 法定福利費 | 6,935,319 | 6,706,870 | 228,449 |
| 退職給付費用 | 1,837,728 | 2,221,562 | △ 383,834 |
| 旅費 | 50,646 | 81,580 | △ 30,934 |
| 事務所費 | 14,454,535 | 12,817,111 | 1,637,424 |
| 交際費 | 132,023 | 148,361 | △ 16,338 |
| 広報資料作成費 | 532,400 | 937,200 | △ 404,800 |
| 減価償却費 | 91,737 | 68,114 | 23,623 |
| 雑支出 | 68,301 | - | 68,301 |
| 経常費用計 | 343,535,144 | 394,998,036 | △ 52,776,891 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 6,138,581 | △ 7,110,168 | 574,140 |
| 評価損益等計 | - | - | - |
| 当期経常増減額 | △ 6,138,581 | △ 7,110,168 | 574,140 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 基金会計資産受贈益 | 83,924,200 | - | 83,924,200 |
| 横領事件に伴う過年度修正益 | - | 1,404,504 | △ 1,404,504 |
| 経常外収益計 | 83,924,200 | 1,404,504 | 82,519,696 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産除却損 | 222,337 | - | 222,337 |
| 固定資産除売却損 | - | 3,654 | △ 3,654 |
| 過年度謝金等支払 | - | 410,928 | △ 410,928 |
| 横領事件に伴う損失 | - | 4,300,000 | △ 4,300,000 |
| 経常外費用計 | 222,337 | 4,714,582 | △ 4,492,245 |
| 当期経常外増減額 | 83,701,863 | △ 3,310,078 | 87,011,941 |
| 当期一般正味財産増減額 | 77,563,282 | △ 10,420,246 | 87,983,528 |
| 一般正味財産期首残高 | 342,153 | 10,762,399 | △ 10,420,246 |
| 一般正味財産期末残高 | 77,905,435 | 342,153 | 77,563,282 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | - |
| 当期指定正味財産増減額 | - | - | - |
| 指定正味財産期首残高 | - | - | - |
| 指定正味財産期末残高 | - | - | - |
| III 正味財産期末残高 | 77,905,435 | 342,153 | 77,563,282 |